
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1016
30 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κοντα−

ρά ή Τρεμπέλα», Δημοτικού διαμερίσματος Δρε−
πάνου, Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας ............................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγία 
Βαρβάρα», Δημοτικού διαμερίσματος Άνω Καστρι−
τσίου, Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας .............................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πρα−
γκεϊκα», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέ−
ων, Ν. Αχαΐας ..................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κου−
τσουπούλες», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ζήριας του Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας .... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 4489 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κονταρά 

ή Τρεμπέλα», Δημοτικού διαμερίσματος Δρεπάνου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10655/3.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 26.250,00 τμ. στη θέση «Κοντα−
ρά ή Τρεμπέλα», Δημοτικού διαμερίσματος Δρεπάνου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα και πλατάνια, 
εμβαδού (είκοσι έξι χιλιάδες διακόσια πενήντα τ.μ.), στη 
θέση «Κονταρά ή Τρεμπέλα», Δημοτικού διαμερίσματος 
Δρεπάνου, Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, Β, Α, Θ, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 1 
και φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρούς
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση − δρόμο και πέραν 

αγρούς
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αγρούς
Δυτικά: Με αγρούς
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2006
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Αναπλ. Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

9611



9612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9613

    Αριθ. 4491 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγία Βαρ−

βάρα», Δημοτικού διαμερίσματος Άνω Καστριτσίου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10621/2.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» συνολικού εμβαδού 1.331,70 τμ. στη θέση «Αγία 
Βαρβάρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Άνω Καστριτσίου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους, 
σχίνους) σε ποσοστό 90% εμβαδού (χίλια τριακόσια 
τριάντα τρία κόμμα εβδομήντα τρμ.), στη θέση «Αγία 
Βαρβάρα», Δημοτικού διαμερίσματος Ανω Καστριτσίου, 
Δήμου Ρίου, Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 και φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ρίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2006

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9615

    Αριθ. 4494 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Πραγκε−

ϊκα», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10723/3.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» συνολικού εμβαδού 12.211,00 τμ. στη θέση «Πρα−
γκεϊκα», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (σπάρτα), εμ−
βαδού (δώδεκα χιλιάδες διακόσια έντεκα τ.μ.), στη θέση 
«Πραγκεϊκα», Περιφέρειας Βελβιτσίου, Δήμου Πατρέων, 
Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 
3,……..30, 31,1 και φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και πέραν αναδασω−

τέα έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9617

    Αριθ. 4492 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κουτσου−

πούλες», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ζή−
ριας του Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 −παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 10550/31.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας» συνολικού εμβαδού 1,014 στρμ. στη θέση «Κουτσου−

πούλες», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ζήριας 
του Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση τη δασική βλάστηση που καταλήφθηκε παράνομα, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(Σχίνα, −πρίνους, κ.λπ.), εμβαδού (ένα κόμμα μηδέν δεκα−
τέσσερα στρμ.), στη θέση «Κουτσουπούλες», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ζήριας του Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας, η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:400 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με θάλασσα.
Νότια: Με χείμαρρο Κουτσουπούλες
Ανατολικά: Με χείμαρρο Κουτσουπούλες
Δυτικά: Με έκταση του υπ’ αριθμ. 73582/1947 οριστικού 

παραχωρητηρίου
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Ερινεού, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ    



9618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010163011060008*


		2007-02-13T14:50:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




